

TRADICIJOS

Kartenoje riedėjo margučiai

I Vaiky Velykėles „Rieda margučiai per žalią žemę“ sekmadienį mažuosius karteniškius sukvietė Kretingos rajono kultūros centro Kartenos skyriaus darbuotojai. Kaip Vaiky velykėlės seniau švęstos pasakojo skyriaus vedėja Sigita Dirmeitienė.

Atvelykio šventėje dalyvavo ir Kretingos S. Daukanto pagrindinės mokyklos etnines kultūros būrelio „Žemaitukai“ vaikai. Jie žemaitiškai pasakojo istorijas, minė mišles, dainavo, šoko, žaidė žaidimus, paaiškino margučių spalvų reikšmę. Paskui i ratelius ir žaidimus visus dalyvius sukvietė meno vadovas Rimantas Varkojus.

Jaunieji Kartenos skyriaus aktorai, vadovaujami meno vadovės Martinos Žasytienės, parodė spektaklio „Kaip genys eglė kirtė“ ištrauką.

Sulaukę Velykų Bobutės (M. Žasytienė), vaikai varžėsi margučių ridenimo rungyje, aiškinosi, kieno margutis stipriausias, gražiausias. Tuo metu mamos meno vadovė Janina Vaičekauskienė pakvietė i „Kiaušinių margini-

mo studiją“. Mamos ir močiutės puošė popierinius margučius, kuriuos kabino ant Atvelykio medelio.

Visus apdalyjusi saldžiomis dovanomis, Velykų Bobutė parlinkėjo gražaus pavasario ir linksmų nuotykių.

Po pietų gausus būrys karteniškių susirinko i parodos-projekto „Kartena ir karteniškiai“ atidarymą. Projekto sumanytojai – Klaipėdos fotoklubo „Fotokalvė“ nariai. Nuotraukose užfiksuoti miestelio ir kaimų šviesuoliai, kurie dažniausiai lieka nepelnytai užmiršti. Žmonės įamžinti tokiuose aplinkoje, kuri atspindi jų veiklą, darbų, gyvenimą. „Fotokalvės“ pirmininkas Steponas Kalcas pristatė savo gausią komandą, kuri negailėdama laiko lanke karteniškius,



Karteniškiai sekmadienį ne tik šventė Atvelyki. Kretingos kultūros centro Kartenos skyriuje atidaryta paroda „Kartena ir karteniškiai“.

Nuotr. iš asmeninio albumo.

padėkojo žmonėms už jų paprastumą ir nuosirdumą.

Už padovanotą albumą ir fotoknygą „Kartena ir karteniškiai“ menininkams dėkojo Kartenos seniūnijos seniūnės pavaduotoja

Genuitė Petrauskienė. Kartenos skyriaus vedėja visiems palinkėjo, kad švelniai ir atvira širdimi atiduodamas gerumas būtų ta sėkla, iš kurios išaugantys žiedai nuskaidrintų visų gyvenimus.

Paroda „Kartena ir karteniškiai“ Kretingos rajono kultūros centro Kartenos skyriuje veiks iki liepos.

„Švyturio“ inf.

Senoliūs

Pradžiuiginome

„Žemaitukai“ įveikė šiauliečius

Kretingos Simono Daukanto pagrindinės mokyklos etnines kultūros būrelis „Žemaitukai“ dalyvavo laidiškoje vakaroneje-varžytuvėse „Margos mūsų vaikai“.